
 1

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
Zápis                                        Z6/009 

 
z  9. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 26.04.2012  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 
 

Materiály: Rozneseny /20. 4. 2012 včetně nosiče CD/ 
 

Materiály rozdané u prezence:  
10.1 Nový průvodní materiál - Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu                   

MČ Brno-jih uzavřená mezi HZS JmK a MČ Brno-jih 
10.2 Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“ 
10.3 Rozpočtové opatření č. 3/2012 – doplnění 
10.4 Žádost Magistrátu města Brna, majetkového odboru, se sídlem Malinovského nám. 3, 

601 67 Brno o vyjádření ke směně části pozemku p.č. 664/2 o výměře 297 m2, k.ú. 
Horní Heršpice, ve vlastnictví paní xxx za pozemek p.č. 665/1, k.ú. Horní Heršpice, ve 
vlastnictví statutárního města Brna. 

 
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                    

4. čtvrtletí r. 2011 
4. Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2011  
5. Rozpočtová opatření  
6. Změny ÚPmB 
7. Pojmenování nových ulic 
8. Prodej, směna majetku města Brna 
9. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
10. Různé 

 

Přítomni:  17 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni: Ing. David Rotrekl (omluven) 
                      Petr Suchomel (omluven)               
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.05 h – stav  17 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 9. zasedání ZMČ Brno-jih.            
U prezence zastupitelé obdrželi    
10.1 Nový průvodní materiál - Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu                   

MČ Brno-jih uzavřená mezi HZS JmK a MČ Brno-jih 
10.2 Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“ 
10.3 Rozpočtové opatření č. 3/2012 – doplnění 
10.4 Žádost Magistrátu města Brna, majetkového odboru, se sídlem Malinovského nám. 3, 

601 67 Brno o vyjádření ke směně části pozemku p.č. 664/2 o výměře 297 m2,                       
k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví paní xxx za pozemek p.č. 665/1, k.ú. Horní Heršpice, 
ve vlastnictví statutárního města Brna. Pan starosta navrhl zařadit tyto materiály do 
bodu 10. Různé  

 



 2

1.1 Program zasedání 
 

Návrh Ing. Z. Rotrekla – doplnění programu o bod „Studie Rozvojového území Brno-jih“ 
Pan starosta navrhl, aby byl tento bod zařazen jako 10.5 v bodě Různé (touto problematikou 
se bude zabývat v rámci dotazů a připomínek, kde bude informovat o jednání, které proběhlo 
na radnici dne 24. 4. 2012. 
 
Pan starosta nechal hlasovat o doplněném programu zasedání:  
Hlasování o návrhu programu zasedání (doplněném): 
Hlasování:  pro –17        proti – 0           zdržel se – 0   
Doplněný program zasedání byl schválen. 
 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

pí Jiřina Bočková 
p. Mgr. Josef Mach 
Hlasování: pro – 17   proti – 0    zdržel se – 0  

 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni pí Jiřina Bočková a p. Mgr. Josef 
Mach. 
 
1.3 Schválení zápisu 8. ZMČ Brno-jih  Z6/008 ze dne 02.02.2012  
Hlasování:  pro – 17         proti – 0          zdržel se – 0     

Zápis 8. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/008 byl schválen bez připomínek.  
 
 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 
Informace p. starosty ohledně Územní studie Rozvojové území Brno-jih 
Dne 24. 4. 2012 se konalo veřejné projednání zmíněné studie. MČ Brno-jih zveřejnila konání 
na vývěskách, v obchodech, hospodách apod., veřejnost byla dostatečně informována. Nic 
nebude uspěcháno. Původně byl dán termín do 9. 5. 2012, kdy mohou občané podávat své 
připomínky, ale na včerejším zasedání RMČ bylo dohodnuto, že tento termín bude posunut až 
do 31. 5. 2012. RMČ prodloužila lhůtu do konce měsíce května a rozhodla, že nebude 
stanoven termín, dokdy předloží podklady obě komise (komise výstavby a ŽP a komise pro 
koordinaci ÚPmB). Do 31. 5. zašlou připomínky občané a OÚPR MMB, pak dají dohromady 
MMB a SÚ všechny připomínky, budou další jednání, než půjdou stanoviska do obou komisí 
(zvláště ohledně záplavové zóny) potom půjde do komisí, RMČ, ZMČ, pak na město. Hovoří 
se o celém Brno-jih a celém Brnu. Budou jednání z fy Pöyry, Ing. Hladíkem, OÚPR MMB a 
zpracovatelem nového ÚP, aby bylo co nejvíce informací pro komise. Toto je důvod, proč 
nebyl stanoven přesný termín pro komise. 
 
Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut  /18.10 h/. 
Pan starosta vyzval přítomné občany, aby se přihlásili, pokud mají nějaké dotazy.  
 
p. xxx – Cyklistická stezka - Dufkovo nábřeží, kde bydlí (občané zde konají potřebu – 
požadavek umístit za domy toalety). Výhrada ke značení CS (směrem k Jižanskému dvorku – 
daňci se cyklisti nedostanou na stezku, úzké není kde najet). Dále chodníky – měl pod 
kachličkami, nyní na povrchu zámková dlažba – chybné. 



 3

p. starosta – Pan tajemník si poznačí a prošetří s BKOM a dodavatelem (chodník). Nájezdy- 
prošetří, co se dá dělat. Po Pěšině jezdí cyklisté, ti mohou jezdit i po silnici. Toalety nemáme 
v úmyslu stavět.  Není, kdo by je hlídal. Požádáme MP o větší kontrolu. Pan starosta požádal 
p. tajemníka, aby si převzal od pána kontakt. Vlastníkem pozemků – Povodí Moravy. 
Záměrem je na určitých úsecích CS vybudovat občerstvení. Rozcestí Dufkovo nábřeží 
(„domeček“) – bude přebudován na restauraci – CS ke zvířátkům a k biotopu. 
 

pí xxx – Dotaz ohledně provozu na ul. Bohunická x  Sokolova, zda jsou nové informace? 
p. starosta – Byla podepsána smlouva o dílo na zpracování kompletní projektové 
dokumentace pro stavební povolení k realizaci bezpečnostního opatření na přechodech pro 
pěší ul. Sokolova, Bohunická, s firmou  SIGNEX, spol. s r.o. Bylo projednáno v bezpečnostní 
komisi a na RMČ. 
 
pí xxx – Místní obyvatelé požadují omezit provoz, nepociťují žádné zlepšení. Občas policie 
provádí kontroly, ale jezdí zde náklaďáky. Požadavek vyřešit průjezd. 
p. starosta – Je navrhováno více opatření, jak již zmínil smlouvu – bude se prověřovat, co lze 
udělat, ale doprava se nezmění – zásobování firem zůstane.  
 

pí xxx – Obrátila se v dopise na MMB a primátora – chtěla řešit rychlost na ul. Pražákova a 
Košuličova. Obdržela odpověď, že budou požádány příslušné orgány o omezení rychlosti na 
„30“. 
p. starosta – od p. primátora bylo jistě předáno k vyřízení - p. náměstek Macek a z OD MMB 
Ing. Bielko. 
p. místostarosta – až bude dobudovaný obchvat, potom je možné zklidnění. Nyní slouží jako 
dálniční spojka, osobní automobily budou tudy projíždět. Na ul. Sokolova je vymezené místo, 
kde policie provádí kontrolu TIR. 
p. starosta – na každém zasedání RMČ je bodem jednání problematika ul. Sokolova a firmy 
FERAMO. Není si jistý, zda omezení rychlosti na „30“ je řešením. 
p. Boula /předseda komise bezpečnosti/ – Omezení rychlosti na „30“ Není možné. Jezdí zde 
vozidla DP, hasiči – nelze omezit. 
p. místostarosta – navíc při nižší rychlosti má motor vyšší obrátky a bude i hlučnost vyšší 
Ing. Harant – občané ze spodní části ulice jsou proti, právě z důvodu zvýšení hlučnosti a 
exhalací. 
 
xxx – Firma FERAMO. Po rozšíření bude projíždět až 3.000 automobilů, zvýší se 
znečišťování. MŽP a inspekce zveřejnily, že firma je na 2. místě v ČR v produkci bifenylů – 
až 495 kg/ročně. Od r. 2007 je neustále penalizována. Dotaz – co udělá ZMČ, aby tu podnik 
FERAMO nebyl. Představa její a obč. sdružení je taková – nechat firmu tzv. „dožít“, 
nepovolovat rozšiřování, nechat ji přesídlit jinam. Jde sice o cca 100 pracovních míst, ale na 
druhé straně o zdraví tisíců obyvatel Brna.  
p. starosta – Jak již uvedl, na každém zasedání RMČ je FERAMO pravidelně projednáváno. 
Vedení MČ se tímto problémem zabývá.  Na včerejším zasedání RMČ byl pozván na příští 
radu pracovník stavebního úřadu, aby byli radní dostatečně informováni. Státní správa musí 
postupovat podle zákona. 
Ing. Harant – Chtěl by doplnit 2 věci. Byly navrženy projekty ke zlepšení situace. Rozšíření 
formovny a pecí (návrh Ferama – vlhké filtry – možná větší únik než kdyby je vyměnily za 
moderní). Řeší se, zda povolit projekt – záměr. Rozšíření provozu – podléhá schválení EIA. 
Až po projednání na kraji mohou něco řešit. Pokud EIA řekne, že je to v pořádku. 
p. místostarosta – Pokud stavebník postupuje v rámci zákona, nikdo nemá možnost mu to 
zakázat. EIA se vyjadřuje k budoucímu stavu. 
 



 4

xxx – OŽP JmK uvedl, že zdejší ZMČ nedodalo včas své vyjádření – z  9. 2. 2012 – 
požadavek, aby zastupitelstvo nebylo vágní. Parcely patří pod MMB, ať je firmě neprodávají. 
p. starosta – Nikdo neprodává obecní pozemky. FERAMU obec pozemky neprodává.  
Ing. Harant – Veškerý prodej jde přes RMČ a ZMČ, nic takového se neschvalovalo. 
p. starosta – Firmou FERAMO se RMČ zabývá na každém zasedání. Na příští RMČ přijde 
pracovník SÚ – pečlivě budou projednány jednotlivé body a zprávy. 
 
p. xxx /zástupce fy LPS Automotive/ – Firma podala žádost o změnu ÚP – bod 6.1. Byl 
zmocněn firmou ke stažení žádosti. Na úterním projednávání 24. 4. 2012 dospěli k názoru, že 
se budou soustředit na dopracování studie, aby vyhovovalo všem stranám. Požadavek 
vyškrtnout bod 6.1 z jednání. Postup v rámci studie bude „legálnější“. 
p. starosta – Jako občan může předstoupit v jednání bodu 6.1. Vyškrtnutí z programu může 
navrhnout pouze zastupitel. Může požádat zastupitele, ale až v bodě 6.1. 
 
Jelikož již byla překročena stanovená doba 30 minut, ukončil p. starosta tento bod jednání 
/18.45 h/. 
 
 
 

ad 3) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 
MČ Brno-jih za 4. čtvrtletí r. 2011 

 
3.1 Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-

jih za 4. čtvrtletí r. 2011 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. zasedání dne 11. 4. 2012 

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou  zprávu o vykonané kontrole 

hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 4. čtvrtletí r. 2011 – viz příloha. 
 
Hlasování:     pro – 11         proti – 1         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 

 
 

ad 4) Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2011 
 
4.1 Závěrečný účet  MČ Brno-jih za r. 2011 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. zasedání dne 11. 4. 2012 
 
Komentář:  RMČ Brno-jih na svém 34. Zasedání R6/034 dne 11. 4. 2012 schválila závěrečný 

účet MČ Brno-jih za r. 2011 – bez výhrad, který obsahuje vlastní vyúčtování 
hospodaření hlavní činnosti včetně  ukazatele monitoringu hospodaření za MČ 
Brno-jih, vyúčtování hospodaření peněžních fondů, údaje o hospodaření 
s majetkem, výsledky hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření 
vedlejší hospodářské činnosti-bytového odboru,  výsledek přezkoumání 
hospodaření auditorem a doporučuje ZMČ Brno-jih toto vyúčtování schválit.  

 
 



 5

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s ustanovením § 17 zákona                  
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a  § 84 odst. 2, 
písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění, „Záv ěrečný účet 
MČ Brno-jih za r. 2011 – bez výhrad“. 

 

 
Hlasování:     pro – 11         proti – 1         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 5) Rozpočtové opatření 
 

5.1  Rozpočtové opatření č. 2/2012 
 Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012 

 

Komentář:  Obsahem tohoto rozpočtového opatření je navýšení neinvestiční dotace na SPOD 
(sociálně-právní ochrana dětí), zapojení finančních prostředků poskytnutých již 
v roce 2011 na investiční akci „Modernizaci a rekonstrukci výtahů v obecních 
domech sídliště Komárov“, snížení příspěvku na školství a to jak ze státní dotace 
tak z dotace od vlastního města dle počtu žáků odpovídajícímu r. 2012, navýšení 
dotace na čistotu a schůdnost chodníků a rovněž navýšení dotace dle délky 
komunikací, přesun výdajů u oddílu-paragrafu – hasiči na položku, ze které bude 
následně hrazena smlouva z HZS JmK na zabezpečení požární ochrany MČ 
Brno-jih, a přesun v rámci kapitoly školství na revize elektroinstalace v bytě 
školníka MŠ Hněvkovského.  

 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2012 – viz příloha. 
 
 
Hlasování:     pro – 11         proti – 0         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 

5.2  Rozpočtové opatření č. 3/2012 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. zasedání dne 11. 4. 2012 

 
Komentář: V rozpočtovém opatření je zahrnuto navýšení příspěvku PO na odpisy a následný 

odvod z investičních fondů PO do rozpočtu zřizovatele. 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3/2012 – viz příloha. 
 
 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 



 6

ad 6) Změny ÚPmB 
 

6.1 Žádost LPS Automotive o vyjádření ZMČ Brno-jih k žádosti o změnu 
ÚPmBrna v k.ú. Přízřenice na části parcely č. 75/1. Změna spočívá 
z převedení návrhové plochy krajinné zeleně všeobecné (KV) na plochu 
výrob služeb (SV). (Bylo již projednáváno a zamítnuto na 23. RMČ dne 
2. 11. 2011 a 6. ZMČ dne 24.11.2011- původní zamítnutá žádost se 
týkala 485 m².  Nově projednávaná žádost se týká pouze 111 m² – viz 
příloha). 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. zasedání dne 11. 4. 2012 
 

Návrh Ing. Janského – stažení bodu z jednání 
Pan starosta nechal hlasovat o návrhu p. Janského 
 
Hlasování:     pro – 9         proti – 2         zdržel se – 6 
Návrh Ing. Janského nebyl přijat. 
 
Pan starosta přečetl původní návrh usnesení předkládaný RMČ a nechal o něm hlasovat: 
Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení  RMČ Brno-jih nesouhlasí se                                   

změnou ÚPmB, týkající se změny funkčního typu plochy  na části                       
parc. č. 75/1 v k.ú. Přízřenice –   z převedení  návrhové plochy krajinné  zeleně 
všeobecné (KV) na plochu výrob služeb (SV).  

 
Hlasování:     pro – 9         proti – 0         zdržel se – 6  (nehlasoval – 2) 
Návrh usnesení předkládaný RMČ nebyl přijat.    

Pan starosta  uvedl, že až po bod 6.6 se jedná o projednání změny  návrhové plochy BC plochy 
čistého bydlení na plochu stabilizovanou BC. Nechá tedy hlasovat o bodech 6.2, 6.3, 6.4, 6.5 
a 6.6 současně.   
  
 

6.2 Žádost o souhlas se změnou územního plánu. Žadatel: xxx. Jedná se o  
parcelu č. 238/1 v k.ú. Přízřenice. Změna spočívá z převedení návrhové 
plochy BC plochy čistého bydlení na plochu stabilizovanou BC. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih souhlasí se                                    
změnou ÚPmB, týkající se změny na parc.č. 238/1 v k.ú. Přízřenice - 
převedení návrhové plochy BC plochy čistého bydlení na plochu 
stabilizovanou BC. 

 
  

6.3 Žádost o souhlas se změnou územního plánu. Žadatel: xxx. Jedná se o  
parcelu č. 234/1 v k.ú. Přízřenice. Změna spočívá z převedení návrhové 
plochy BC plochy čistého bydlení na plochu  stabilizovanou BC. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012                          



 7

Usnesení:  ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih  souhlasí se změnou 
ÚPmB, týkající se změny na parc. č. 234/1 v k.ú. Přízřenice  - převedení 
návrhové plochy BC plochy čistého  bydlení na plochu stabilizovanou BC. 

 
  

6.4 Žádost o souhlas se změnou územního plánu. Žadatel: K-Keramika 
spol.s r.o., Hájecká 1206/1, 618 Brno. Jedná se o  parcelu č. 851/2 v k.ú. 
Přízřenice. Změna spočívá z převedení návrhové plochy BC plochy 
čistého bydlení na plochu stabilizovanou BC. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih souhlasí se                                   
změnou ÚPmB, týkající se změny na parc.č. č. 851/2 v k.ú. Přízřenice  - 
převedení návrhové plochy BC plochy čistého  bydlení na plochu 
stabilizovanou BC. 

 
 

6.5 Žádost o souhlas se změnou územního plánu. Žadatel: K-Keramika 
spol.s r.o., Hájecká 1206/1, 618 Brno. Jedná se o  parcelu č. 237/3 v k.ú. 
Přízřenice. Změna spočívá z převedení návrhové plochy BC plochy 
čistého bydlení na plochu stabilizovanou BC. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih  souhlasí se                                    
změnou ÚPmB, týkající se změny na parc. č. 237/3 v k.ú. Přízřenice - 
převedení návrhové plochy BC plochy čistého bydlení na plochu 
stabilizovanou BC. 

 
 

6.6 Žádost o souhlas se změnou územního plánu. Žadatel: K-Keramika 
spol.s r.o., Hájecká 1206/1, 618 Brno. Jedná se o  parcelu č. 237/6 v k.ú. 
Přízřenice. Změna spočívá z převedení návrhové plochy BC plochy 
čistého bydlení na plochu stabilizovanou BC. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih  souhlasí se                                   
změnou ÚPmB, týkající se změny na parc.č. č. 237/6 v k.ú. Přízřenice  - 
převedení návrhové plochy BC plochy čistého  bydlení na plochu stabilizovanou 
BC. 

 
 
Hlasování k bodu 6.2, 6.3, 6.4, 6.5 a 6.6:   
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení k bodům 6.2, 6.3, 6.4, 6.5 a 6.6 bylo přijato. 
 
 
 
 
 



 8

ad 7) Pojmenování nových ulic 
 

7.1 Žádost o souhlas MČ Brno-jih s pojmenováním ulice „U Parkové 
dráhy“. Žadatel: xxx, Společnost moravských parkových drah. Jedná 
se o komunikaci na  parcele č. 892/39, 892/38, 892/47 a  892/37 v k.ú. 
Přízřenice za obchodním centrem Olympia. Parcely jsou ve vlastnictví 
Olympia Brno s.r.o. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 33. zasedání dne 28. 3. 2012 
 

 Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih schvaluje název nové 
ulice „U Parkové dráhy“. Jedná se o ulici při komunikaci na  parcele                     
č. 892/39, 892/38, 892/47 a 892/37 v k.ú. Přízřenice za obchodním centrem 
Olympia – „ U Parkové dráhy“. 

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
7.2 Návrh pana xxx na nové pojmenování ulice odbočující z ul. Bohunická  

směrem ke zdi ÚH – komunikace mezi objekty společností Skanska a.s. 
a Moravská ústředna Brno, družstvo umělecké výroby  na ulici 
Střelická.               

 Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. zasedání dne 11. 4. 2012 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih  nesouhlasí s                                   
 pojmenováním ulice odbočující z ul. Bohunická směrem ke zdi ÚH – 
komunikace mezi objekty společností Skanska a.s. a  Moravská ústředna Brno, 
družstvo umělecké výroby  na ulici Střelická.               

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 8) Prodej, směna majetku města Brna 
      

8.1 Žádost f. K-T-V Domeana a.s., se sídlem Příkop 834/8, 602 00 Brno o 
souhlas městské části s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
část pozemku p.č. 1169/2, k.ú. Komárov, která nebude sloužit veřejné 
dopravě na ul. Dornych. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 28. zasedání dne 25. 1. 2012 
                                

Usnesení: ZMČ Brno – jih neschvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
část pozemku p.č. 1169/2, k.ú. Komárov, která nebude sloužit veřejné dopravě 
na ulici Dornych a doporučuje projednat možnou dispozici až po realizaci stavby 
v dané lokalitě. 

 

Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 



 9

 
8.2 Žádost Magistrátu města Brna, majetkového odboru, o vyjádření 

k přímému prodeji, event. prodeji formou nabídkového řízení části 
pozemku p.č. 1280 (dle GP č. 697-475/2006 označeného jako                          
p.č. 1280/1) v k.ú. Komárov. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 29. zasedání dne 8. 2. 2012 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1280 (dle GP č. 679-
475/2006 označeného jako p.č. 1280/1) v k.ú. Komárov, formou nabídkového 
řízení s nabídkou vlastníkům sousedních nemovitostí. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:     pro – 13         proti – 0         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
 
8.3  Žádost firmy DOTEC, a.s., se sídlem Traťová 1, 619 00  Brno, o 

vyjádření k prodeji pozemku p.č. 1544/2, k.ú. Horní Heršpice, za 
účelem využití skladování stavebního materiálu. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 31. zasedání dne 29. 2. 2012 
 

Usnesení:   ZMČ  Brno-jih neschvaluje prodej pozemku p.č. 1544/2, k.ú. Horní Heršpice, 
za účelem využití skladování stavebního materiálu, pro firmu DOTEC, a.s., 
se sídlem Traťová 1, 619 00  Brno. ZMČ ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
Pan starosta navrhl hlasovat současně o bodech 8.4 – 8.10, jelikož se jedná o totožnou věc, 
poskytnutí daru – garáže: 
8.4  Nabídka paní xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jejím vlastnictví, 

postavené na obecním  pozemku p.č. 1143, k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih. 
Zároveň žádá o prominutí nájemného za rok 2012. 

  Projednáno v RMČ Brno-jih na 25. zasedání dne 7. 11. 2011 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  schvaluje 
-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1143, k.ú. Horní 
Heršpice, do vlastnictví statutárního města Brna,  od  paní xxx 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí 

                     -  s prominutím nájemného za rok 2012 
                      -  se zněním darovací smlouvy č. 16/2011/D. 
                    ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 



 10

8.5 Nabídka manželů pana xxx a paní xxx, na poskytnutí  daru - garáže 
v jejich vlastnictví, postavené na obecním pozemku p.č. 1145, k.ú. 
Horní Heršpice, statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené 
s převodem a zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ 
Brno-jih. Zároveň žádají o prominutí nájemného za rok 2012. 

  Projednáno v RMČ Brno-jih na 29. zasedání dne 8. 2. 2012 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  schvaluje 
-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1145, k.ú. Horní 
Heršpice, do vlastnictví statutárního města Brna,  od  manželů pana                 
xxx a paní xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí 

                     -  s prominutím nájemného za rok 2012 
                      -  se zněním darovací smlouvy č. 18/2011/D. 
                    ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 

 
 
 
 

8.6 Nabídka pana xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jeho vlastnictví, 
postavené na  pozemku p.č. 1163, k.ú. Horní Heršpice, statutárnímu 
městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a zajištění vkladu 
do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih.  

  Projednáno v RMČ Brno-jih na 29. zasedání dne 8. 2. 2012 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  schvaluje 
-  přijetí  daru – garáže na  pozemku p.č. 1163, k.ú. Horní Heršpice, 
do vlastnictví statutárního města Brna,  od  pana xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí 

                      -  se zněním darovací smlouvy č. 17/2011/D. 
                    ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 

 
 
 
 

8.7  Nabídka pana xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jeho vlastnictví, 
postavené na obecním pozemku p.č. 1148, k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih. Zároveň 
žádá o prominutí nájemného za rok 2012. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012 
 

 
 
 
 
 



 11

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  schvaluje 
-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1148, k.ú. Horní 
Heršpice, do vlastnictví statutárního města Brna,  od  pana xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí 

                     -  s prominutím nájemného za rok 2012 
                      -  se zněním darovací smlouvy č. 4/2012/D. 
                    ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
 
 

8.8 Nabídka manželů pana xxx a paní xxx, na poskytnutí  daru - garáže 
v jejich vlastnictví, postavené na obecním pozemku p.č. 1159, k.ú. Horní 
Heršpice, statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené 
s převodem a zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-
jih. Zároveň žádají o prominutí nájemného za rok 2012. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  schvaluje 
-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1159, k.ú. Horní 
Heršpice, do vlastnictví statutárního města Brna,  od  pana xxx a paní xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí 

                     -  s prominutím nájemného za rok 2012 
                      -  se zněním darovací smlouvy č. 3/2012/D. 
                    ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
 
 

8.9 Nabídka pana xxx,  na poskytnutí  daru - garáže v jeho vlastnictví, 
postavené na obecním pozemku p.č. 1128, k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih. Zároveň 
žádá o prominutí nájemného za rok 2012. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  schvaluje 
-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1128, k.ú. Horní 
Heršpice, do vlastnictví statutárního města Brna,  od  pana xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí 

                     -  s prominutím nájemného za rok 2012 
                      -  se zněním darovací smlouvy č. 1/2012/D. 
                    ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
 
 
 
 



 12

8.10 Nabídka pana xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jeho vlastnictví, 
postavené na obecním pozemku p.č. 1166, k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih. Zároveň 
žádá o prominutí nájemného za rok 2012. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  schvaluje 
-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1166, k.ú. Horní 
Heršpice, do vlastnictví statutárního města Brna,  od  pana xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí 

                     -  s prominutím nájemného za rok 2012 
                      -  se zněním darovací smlouvy č. 5/2012/D. 
                    ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení k bodům 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.8, 8.9 a 8.10 bylo přijato. 
 

 
 

 8.11 Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o 
vyjádření ke směně částí pozemků p.č. 943/2 a p.č. 943/3, k.ú. Horní 
Heršpice, v majetku firmy KUHN-Immobilien Bohemia s.r.o., se 
sídlem Jeremiášova 947/16, 155 00  Praha – Stodůlky, za část 
pozemku p.č. 942/2, k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního 
města Brna, za účelem zřízení biokoridoru a výstavby cyklistické 
stezky. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. zasedání dne 11. 4. 2012 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  schvaluje směnu částí pozemků p.č. 943/2 a p.č. 943/3, k.ú. 
Horní Heršpice, v majetku firmy KUHN-Immobilien Bohemia s.r.o., 
se sídlem Jeremiášova 947/16, 155 00  Praha – Stodůlky, za část 
pozemku p.č. 942/2, k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna, 
za účelem zřízení biokoridoru a výstavby cyklistické stezky. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
Bod 8.12 a 8.13 - pan starosta uvedl, že se jedná  o jednu parcelu  (p.č. 422, k.ú. Přízřenice). 
Bude hlasováno o těchto bodech současně. 
8.12 Žádost pana xxx o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 422 o výměře 

400 m2, k.ú. Přízřenice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. zasedání dne 11. 4. 2012 

 



 13

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 422 k.ú. Přízřenice 
pro pana xxx, za účelem rozšíření stávající zahrady k RD. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
 
 
 
 

8.13  Žádost pana xxx a pana xxx o vyjádření k prodeji částí pozemku p.č. 
422, k.ú. Přízřenice o výměře   700 m2 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. zasedání dne 11. 4. 2012 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  souhlasí s prodejem částí pozemku p.č. 422 k.ú. Přízřenice  
pro pana xxx a pana xxx, za účelem rozšíření stávajících zahrad k RD. 
ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování o bodu 8.12 a 8.13: 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bodu 8.12 a 8.13 bylo přijato. 
 
 
 
ad 9) Návrhy obecně závazných vyhlášek města Brna 
 

9.1  Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 21/2009 o 
pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2011 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. zasedání dne 14. 3. 2012 
 

Komentář:  
Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města č. 21/2009 o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích, za 
účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2011. 
Příloha č. 1 předmětné vyhlášky vymezuje prostory pro volné pobíhání psů, prostory, na 
kterých je povolen v rámci příslušné městské části volný pohyb psů bez náhubku a vodítka, 
označené jako „výběh pro psy“ nebo „psí výběh“ –  označení těchto prostorů v MČ Brno-
jih se nemění, zůstává stejné znění přílohy č. 1 citované vyhlášky. 
Příloha č. 2 této vyhlášky vymezuje prostory, kde je vstup se psy zakázán. Tyto prostory jsou 
označeny zákazovou tabulkou. Zde dochází k následujícím změnám a obsah přílohy č. 2 se 
mění takto: 

 
k.ú. Komárov 
Park Soutok – p.č. 965 – vyřadit z přílohy (v současné době zde probíhá výstavba retenční 
nádrže) 
Dětské hřiště ve sportovním areálu Hněvkovského - p.č. 587/9 – zařadit do přílohy 
k.ú. Horní Heršpice  
Jižanský dvorek - p.č. 667 - zařadit do přílohy 
Park Kšírova – p.č. 868 - zařadit do přílohy 



 14

k.ú. Dolní Heršpice 
Park Havránkova-Chleborádova – p.č. 92 – vyřadit z přílohy (dětské prvky zde byly v roce 
2011 zrušeny) 
 
k.ú. Přízřenice  
Park Zelná – p.č. 255 - zařadit do přílohy  
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih  schvaluje znění připravované novely obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 21/2009 o pravidlech pro 
pohyb psů na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 
10/2011. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – referátu životního 
prostředí písemně vyrozumět odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 
9.2 Novelizace vyhlášky statutárního města Brna č. 22/2010 ve znění  

vyhlášek č. 5/2011 a č. 20/2011 o místních poplatcích 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 29. zasedání dne 8. 2. 2012 

 
Komentář:  Zákonem č. 458/2011 Sb., který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2012, je zrušen místní 

poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní 
zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu. Proto 
odbor rozpočtu a financování Magistrátu města Brna vypracoval návrh vyhlášky, 
kde tuto skutečnost ve stávající vyhlášce o místních poplatcích zohlednil. 
Součástí návrhu je i zrušení vyhlášky č.19/2011 o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a 
herní místo lokálního herního systému, kterou již nelze použít.     

 

Usnesení:  ZMČ Brno – jih schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.    /2012, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 22/2010, o místních poplatcích,ve 
znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2011 a obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2011. Zastupitelstvo ukládá 
Majetkovému odboru – referátu veřejných služeb písemně vyrozumět Odbor 
rozpočtu a financování MMB. 

 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 6  (nehlasoval – 1) 
Usnesení bylo přijato 
 
 

9.3   Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011,o 
regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a 
restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí  
veřejného pořádku, v platném znění  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 29. zasedání dne 8. 2. 2012 



 15

 
Komentář:  
V příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011 jsou stanovena místa, 
na kterých lze v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách veřejnou produkci 
hudby vykonávat pouze v určeném čase. Tato příloha je aktualizována každých 12 měsíců od 
nabytí účinnosti vyhlášky. 
 
Navrhovaná místa, na kterých lze veřejnou produkci hudby regulovat:                        
           
                Ulice                                  Čas 
                 -    Břeclavská                   Restaurační zahrádky Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod. 

- Černovická 
- Hněvkovského 
- Jeneweinova 
- Komárovská 
- Svatopetrská 
- Zelná   

 
Ing. Lamparter předal písemně svůj návrh k bodu 9.3: 
Návrh Ing. Lampartera: „Navrhuji doplnit regulovaná místa o ulici VODAŘSKOU“. 
 
Pan starosta nechal hlasovat o zařazení ulice Vodařská do seznamu ulic: 
Hlasování:     pro – 14         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato – ulice Vodařská byla zařazena do seznamu ulic. 
 
Poté pan starost nechal hlasovat o návrhu usnesení, doplněném o ul. Vodařská: 
Usnesení: ZMČ Brno – jih schvaluje stanovení míst pro regulaci veřejné produkce hudby  

 v restauračních zahrádkách na ulici Břeclavská, Černovická, Hněvkovského, 
Jeneweinova, Komárovská, Svatopetrská, Zelná a Vodařská v čase od 10,00 do 
22,00 hod. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – referátu veřejných služeb 
písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato  

 
 
ad 10) Různé   
 

10.1 Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Brno-jih 
uzavřená mezi HZS JmK a MČ Brno-jih 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. zasedání dne 25. 4. 2012 
 
Komentář:  
Na 7. zasedání ZMČ Brno-jih dne 15.12.2011 byla schválena smlouva o sdružení prostředků 
na společnou jednotku požární ochrany uzavřená mezi MČ Brno-jih a HZS JmK. Důvodem 
k tomuto kroku byly organizační, technické a personální problémy Jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů MČ Brno-jih (JSDH), v jejichž důsledku jednotka nebyla schopna 
zabezpečit úkoly vyplývající z požárního poplachového plánu JmK. 



 16

HZS JmK na základě jednání vedení radnice a HZS JmK Brno převzal již v průběhu měsíce 
prosince 2011 odpovědnost za naši JSDH a plní její úkoly i v současné době. 
Na základě připomínek Generálního ředitelství HZS ČR ke znění již uzavřené smlouvy, 
obrátilo se na MČ Brno-jih ředitelství HZS JmK Brno se žádostí o přepracování smlouvy o 
zabezpečení požární ochrany v MČ Brno-jih. Výsledkem ryze technického řešení jsou dvě 
smlouvy, přičemž jednou z nich je předkládaná smlouva o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu MČ Brno-jih HZS Jmk, jejíž schválení přísluší ZMČ Brno-jih a dále substituční 
smlouva  k zabezpečení akceschopnosti JSDH obce, jejíž schválení přísluší RMČ Brno-jih. 
 

Projednáno v RMČ na 35. zasedání R6/035 dne 25. 4. 2012. RMČ projednala znění smluv 
mezi Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 1, 614 
00 Brno,  IČ 70884099, zast. ředitelem plk. Ing. Jiřím Pelikánem a Statutárním městem 
Brnem, MČ Brno – jih,  IČ 4499278507, se sídlem Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, 
zastoupeným Mgr. Josefem Haluzou, starostou MČ Brno – jih. 
1) RMČ projednala smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Brno-jih v 

roce 2012 ve výši 50.000,- Kč a doporučuje ZMČ Brno-jih  její znění schválit. 
2) RMČ projednala substituční smlouvu k zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce, schvaluje její znění a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih schvaluje uzavření smlouvy mezi Hasičským 
záchranným sborem Jihomoravského kraje, se sídlem         
Zubatého 1, 614 00 Brno, IČ 70884099, zast. ředitelem plk. Ing. 
Jiřím Pelikánem a Statutárním městem Brnem, MČ Brno – jih,  IČ 
4499278507, se sídlem Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, zastoupeným Mgr. 
Josefem Haluzou, starostou MČ Brno – jih, o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu MČ Brno-jih v roce 2012 ve výši 50.000,- Kč. ZMČ Brno-jih  
pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
10.2 Doplnění  „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 

k postupné realizaci“  
 
Kap.719 – Vnitřní správa 
6. Výkupy pozemků na území MČ Brno-jih. 
 

Pan starosta obeznámil  členy zastupitelstva s důvodem doplnění seznamu IA o tuto položku –
výkupy pozemků na území MČ Brno-jih. Jelikož proces, který je vedený přes město Brno, je 
zdlouhavý, vše se urychlí. Když bude potřeba vykoupit pro MČ důležitý pozemek, za 
rozumnou cenu, budeme mít tuto možnost. Nejprve vše projednáme v komisi, potom v RMČ 
a následně v ZMČ. Dle zákona se schází zastupitelstvo do 3 měsíců, přes město Brno je to 
zdlouhavé. Každý pozemek bude projednáván v tomto zastupitelstvu, nelze mít obavy.  
 
 

Ing. Janský – Dotaz, jak bude financováno, kde na to vezmeme peníze, z čeho? 
p. starosta – Je uvedeno v bodu 10.3 – rozpočtovým opatřením, částkou ve výši 100.000,- Kč 

na výkupy pozemků. Pokud bude potřeba, převedeme peníze z jiné kapitoly, co 
předloží FO. 

p. místostarosta – Buď peníze ušetříme nebo získáme finanční prostředky. Když peníze 
nebudou, nebudeme je převádět. 



 17

 

Pan starosta přečetl návrh usnesení a nechal o něm hlasovat: 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje  rozšíření „Seznamu investičních akcí v MČ                    

Brno-jih  určených  k  postupné  realizaci“  o bod č. 6  kap. 719 str. 1                                    
viz příloha č. 1.  

 

Hlasování:     pro – 13         proti – 1         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 

10.3  Rozpočtové opatření č. 3/2012-doplnění  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. zasedání dne 25. 4. 2012 

 
Komentář: Obsahem rozpočtového opatření je transfer ze státního rozpočtu VPS na SPOD 

(sociálně-právní ochrana dětí) a přesun finančních prostředků na položku - 
výkupy pozemků na kapitole 719. 

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje  provedení RO č. 3/2012-doplnění –                      

viz příloha. 
                                  

Hlasování:     pro – 14         proti – 1         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 

 
 
 

10.4 Žádost Magistrátu města Brna, majetkového odboru, se sídlem 
Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření ke směně části 
pozemku p.č. 664/2 o výměře 297 m2, k.ú. Horní Heršpice, ve 
vlastnictví paní xxx za pozemek p.č. 665/1, k.ú. Horní Heršpice, ve 
vlastnictví statutárního města Brna. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. zasedání dne 25. 4. 2012 
 

Usnesení:  ZMČ Brno – jih schvaluje  směnu  části pozemku p.č. 664/2 o výměře                    
297 m2, k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví paní xxx, za pozemek p.č. 665/1, 
k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna.                                   

 
 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

 
 
 
 
 
 
 
 



 18

10.5 Územní studie Rozvojové území Brno-jih 
 
Ing. Z. Rotrekl: Zúčastnil se veřejného projednávání v úterý 24. 4. 2012, ze kterého je 
rozpačitý. Dle prezentace by měla být ÚS v konečné fázi, jak řekl Ing. Hladík. Nepochopil 
časovou mezeru – od posledního projednávání v listopadu do úterý, nic se nezměnilo – je to 
půl roku, který se promrhal. Posunutí termínu pro občany do 31. 5. je v pořádku. K čemu bylo 
setkání s primátorem, kde padlo spoustu slibů. Nesouhlas s arogantním vystupováním                      
Ing. Leopoldové. 
 
p. starosta – Ing, Leopoldová neřekla nic jiného, než jaká je realita. Opravdu nemuselo být 
projednáváno. Požádali jsme OÚPR MMB a předkladatele, aby byla studie vysvětlena 
občanům MČ Brno-jih. Protože se jedná o velmi závažnou věc.  Nic z toho nemělo s arogancí 
společného.                
Ing. Z. Rotrekl: Připomínky občanů a občanských sdružení nikoho nezajímají. Chtěl požádat, 
aby se ZMČ za ně postavilo a odsoudilo toto arogantní vystupování. 
p. starosta – Tento pocit s p. Rotreklem nesdílí. Velice a pečlivě se na tom pracovalo –                    
p. primátor pověřil p. náměstka Macka a Pospíšila. Věnovali se tomu, konalo se několik 
schůzek s občany a občanskými sdruženími. 
p. místostarosta – Zabývali se logistickým centrem, obchvatem, protipovodňovými 
opatřeními. Výstavba má vesnický ráz – z 80 %  RD – charakter BD. Byla respektována 
podstatná část z oponentního posudku doc. Mužíka. Nelze očekávat 100 % shodu požadavků. 
pí  UČR Ing. Böhmová – Pan Rotrekl žádá zastupitelstvo o odsouzení jednání vedoucí OÚPR 
MMB. Má dotaz, kolik zastupitelů se úterního projednávání zúčastnilo? Jak mohou odsoudit 
jednání Ing.  Leopoldové, když tam neseděli a neslyšeli to. 
Ing. Lamparter – Bylo nás tam 10 členů zastupitelstva. 
p. tajemník – Ing. Leopoldová řekla pouze, že územní řízení a stavební řízení podléhá 
stavebnímu zákonu. Projednávání Územní studie není upraveno zákonem. Toto projednávání 
bylo z iniciativy MČ Brno-jih a OÚPR MMB. 
p. starosta – S návrhem jsme na začátku, je to ještě dlouhá cesta. Právo veta má jen ZMB. 
Ing. Harant – Chtěl by pouze doplnit, co je a co není zákonné. Ing. Leopoldová uvedla, že 
proces je zdlouhavý a probíhá. K těmto problémům, na které Ing. Rotrekl poukazuje, se 
mohou při projednávání dostat. 
p. starosta – Dotaz na Ing, Leopoldovou byl k připomínkám 2 novým návrhům konceptu MB. 
Studie – návrh změny stávajícího ÚP. Jsme na začátku, všechny připomínky budou 
zpracovány. 
Ing. Harant – Připomínky se shodují, proto se občané domnívají, že se neřeší. 
p. starosta – Do 31. 5. 2012 mohou připomínky podávat občané, v měsíci červnu – OÚPR 
MMB, září – informace, říjen – komise, RMČ, ZMČ. Zodpovědně se tomu budeme věnovat. 
Pokud nebude dostatek informací, nebude projednáno v komisích a v RMČ (zvláště 
protipovodňová opatření a záplavové území). 
 
V 19.27 h  odešel MUDr. Petr Stehlík ⇒⇒⇒⇒ stav 16 členů ZMČ Brno-jih. 
 
p. starosta – S novým vedením OÚPR MMB se podstatně změnila komunikace, Požádal pana 
Rotrekla, aby zde neprezentoval svoje pocity. Ještě po ukončení projednávání studie cca 1,5 
hodiny společně s Ing. Leopoldovou a Ing. Hladíkem projednávali postupy. 
Ing. Lamparter – FERAMO – bylo i v komisi výstavby. Požadavek, zda by zastupitelé 
nemohli být seznámeni s provozem. 



 19

p. starosta – Pan tajemník mu připomene, aby domluvil 2 – 3 termíny, aby se zastupitelé šli 
podívat na provoz. Potom si ujednotí na 1 termínu, na kterém se p. starosta domluví 
s ředitelem firmy. 
 
 
 

 
10.6  Závěr 

   Pan starosta poděkoval přítomný členům zastupitelstva za účast na tomto zasedání, 
popřál jim hezký večer a ukončil 9. zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

  Ukončení zasedání v 19.30 h. 
 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  27.04.2012 
 
 
 
Ověřili dne: ………………………………………………………. 
 
 
 
pí Jiřina Bočková ..………………………………………………… 
 
 
 
p. Mgr. Josef Mach …………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           Mgr. Josef Haluza 
                                                                                     starosta MČ Brno-jih 


